
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 526/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de la aseta para bar-restaurante en el parque municipal de la margen
izquierda de la desembocadura del Arroyo del Zurguen- parque Elio Antonio de Nebrija.

El objeto de este contrato en la concesión del uso privativo de la caseta para bar-restaurante en el parqueDescripción 
municpal de la margen izquierda de la desembocadura del Arroyo del Zurguén- Parque Elio Antonio de Nebrija.
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura del sobre nº 3

Precio de la oferta más baja 6.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MALABARES23 ESPJ
NIF E13937032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AZAFRANAL 18
(37001) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +34 923265978
Correo Electrónico malabares2023@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.150 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación conforme al artículo 145.3. g) de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a670929-07c1-494c-a71d-310405fb7dac


Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/05/2024 a las 13:33 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCmR%2BfO%2Biwv %2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013609649 |  2024-000688808 | Mon, 24 Jun 2024 08:54:04:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126958863608578816967628478180568071328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCmR%2BfO%2Biwv%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

